2
Проект

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.06.2016 № 386 «О проведении ежегодного открытого республиканского телевизионного фестиваля творчества работающей молодежи Республики Татарстан «Наше время – Безнен заман»

В связи с изменением наименования должности высшего должностного лица Республики Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года  № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан» и изданием Указа Президента Республики Татарстан от 4 февраля 2023 года
№ УП-68 «Об Администрации Главы (Раиса) Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.06.2016 № 386 «О проведении ежегодного открытого республиканского телевизионного фестиваля творчества работающей молодежи Республики Татарстан «Наше время – Безнен заман» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2018 № 485, от 24.08.2018 №  697, от 19.04.2019 № 309, от 15.05.2019 № 394, от 20.12.2019 № 1177, от 06.03.2020 № 179, от 21.09.2020 № 849, от 13.04.2021 № 244, от 06.10.2021 № 956, от 25.03.2022 № 271, от 29.07.2022 № 731, от 06.10.2022 №1075), следующие изменения:
в пункте 1 слова «Фондом поддержки развития культуры при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Фондом поддержки развития культуры при Раисе Республики Татарстан»;
в пункте 8.3 прилагаемого Положения о ежегодном открытом республиканском телевизионном фестивале творчества работающей молодежи Республики Татарстан «Наше время – Безнен заман» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.04.2019 № 309, от 20.12.2019 №  1177, от 06.03.2020 № 179) слова «Кубок Президента Республики Татарстан» заменить словами «Кубок Раиса Республики Татарстан»;
в прилагаемом составе организационного комитета по подготовке и проведению ежегодного открытого республиканского телевизионного фестиваля творчества работающей молодежи «Наше время – Безнен заман» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2018 № 697, от 15.05.2019 № 394, от 20.12.2019 № 1177, от 21.09.2020 № 849, от 13.04.2021 № 244, от 06.10.2021 № 956, от 25.03.2022 № 271, от 29.07.2022 № 731):

вывести из состава Г.Р.Шакирову, М.Р.Хисамеева;
ввести в состав
	Садыкова
Рината Наильевича
	министра по делам молодежи Республики Татарстан

	Шакирова
Ильнура Ирековича
	заместителя руководителя Департамента - начальника Управления по взаимодействию с институтами гражданского общества Департамента Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики

должность Т.Д.Сумейманова изложить в следующей редакции:
«помощник Раиса Республики Татарстан, председатель Совета регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» Республики Татарстан»;

[bookmark: _GoBack]должность Н.М.Хашимовой изложить в следующей редакции:
«исполнительный директор Фонда поддержки развития культуры при Раисе Республики Татарстан (по согласованию)».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин